UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Kon Rẫy, ngày       tháng        năm

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, xử lý điểm đen, điểm tìm ẩn nguy cơ tai nạn

giao thông trên địa bàn huyện Kon Rẫy năm 2023

Kính gửi:

      - Ban ATGT tỉnh;

      - Sở GTVT tỉnh.

Thực hiện Công văn số 32/CV-BATGT ngày 09/3/2023 của Ban An toàn

giao thông tỉnh về việc rà soát, xử lý điểm đen, điểm tìm ẩn nguy cơ tai nạn

giao thông trên địa bàn các huyện, thành phố.

Sau khi kiểm tra, rà soát UBND huyện đề xuất danh mục điểm đen, điểm

tìm ẩn nguy cơ tai nạn giao thông trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

I. TÌNH HÌNH VỀ CƠ SỞ HẠ TẦNG GIAO THÔNG VÀ CÔNG

TÁC TỔ CHỨC GIAO THÔNG TRÊN ĐỊA BÀN

1. Tình hình cơ sở hạ tầng giao thông

Trong những năm qua được sự quan tâm của các ngành cấp trên, tuyến

đường Quốc lộ 24 và Tỉnh lộ 677 đoạn qua địa bàn huyện đã được đầu tư xây

dựng và đưa vào khai thác sử dụng (Quốc lộ dài 38,2 km, Tỉnh lộ 677 dài 28,069

km). Nhiều tuyến đường nội thị, nội thôn đã được đầu tư xây dựng mới và sửa

chữa nâng cấp có hệ thông biển báo hiệu tương đối đầy đủ. Sau khi đưa vào khai

thác sử dụng đã góp phần quan trọng cho sự phát triển kinh tế - xã hội, ổn định

an ninh chính trị của địa phương, nhất là đã tạo điều kiện cho nhân dân trong

vùng đi lại, vận chuyển hàng hóa thuận lợi, khai thác hiệu quả quỹ đất, nâng cao

đời sống, thu nhập của người dân.

2. Công tác tổ chức giao thông

Công tác tổ chức giao thông được thực hiện theo đúng quy định của pháp

luật. UBND huyện đã thường xuyên chỉ đạo Lực lượng Công an huyện thông

qua các hoạt động nghiệp vụ: Thường xuyên tuần tra, kiểm soát địa bàn đặc biệt

là các tuyến giao thông huyết mạch, chỉ huy điều khiển giao thông đồng thời

phối hợp với các đơn vị liên quan thường xuyển kiểm tra nhằm phát hiện các bất

hợp lý về tổ chức giao thông.

II. KẾT QUẢ KIỂM TRA, RÀ SOÁT CÁC ĐIỂM ĐEN, ĐIỂM TÌM

ẨN TAI NẠN GIAO THÔNG TRÊN ĐỊA BÀN

1. Các điểm đen, điểm tìm ẩn tai nạn giao thông trên các tuyến đường

do tỉnh quản lý

- Tuyến đường Quốc lộ 24 có tổng số 02 điểm tiềm ẩn nguy cơ cao tai nạn

giao thông. Trong đó:

2

+ Tại lý trình Km 140+600 vị trí nút giao đường Quốc lộ 24 và đường liên

thôn đi thôn 8 xã Đăk Ruồng (vị trí điểm chợ tạm xã Đăk Ruồng) mật độ

phương tiện tham gia giao thông cao, tập trung đông dân cư. Vạch kẻ tim đường

qua thời gian sử dụng đã không còn tác dụng, chưa được bố trí gờ giảm tốc,

vạch kẻ đường dành cho người đi bộ, đèn cảnh báo.

- Đoạn từ lý trình Km 140+165 đến Km 140+205 đoạn tuyến có vị trí nút

giao đường vào trường THPT Chu Văn An, Trung tâm GDNN-GDTX huyện…

Vạch kẻ đường là vạch 1.3 (vạch đôi liền) gây bất cập cho người và phương tiện

khi tham gia giao thông, chưa có vạch kẻ đường dành cho người đi bộ.

 (có biểu thống kê chi tiết kèm theo)

- Trên tuyến Tỉnh lộ 677 có tổng số 01 điểm tìm ẩn nguy cơ tai nạn giao thông:

Đường Đăk Kôi - Đăk Pờ Xi có chiều dài khoảng 5 Km hiện nay đã bị hư hỏng

nặng, không đảm bảo an toàn giao thông.

(có biểu thống kê chi tiết kèm theo)

2. Các điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông trên các tuyến đường do

huyện quản lý: Qua kiểm tra, rà soát xác định tuyến đường ĐH 22 qua thời gian khai

thác sử dụng nhiều đoạn trên tuyến đã xuống cấp gây mất an toàn giao thông.

III. ĐỀ XUẤT BIỆN PHÁP KHẮC PHỤC

1. Các tuyến đường do tỉnh Quản lý: Để hạn chế đến mức thấp nhất tai nạn

giao thông trên tuyến đường Quốc lộ 24 và Tỉnh lộ 677 đoạn qua địa bàn huyện do

điểm đen, điểm tìm ẩn tai nạn giao thông gây ra. Đề nghị Sở Giao thông Vận tải tỉnh

xem xét, tham mưu UBND tỉnh phương án khắc phục, xử lý triệt để (Vạch kẻ đường,

gờ giảm tốc, bố trí lối đi cho người đi bộ, bố trí đèn cảnh báo …)

2. Các tuyến đường do huyện quản lý: Hiện nay tuyến đường ĐH22

đang được triển khai nâng cấp, sửa chữa. Sau khi dự án hoàn thành đưa vào khi

thác sử dụng sẽ xử lý triệt để vị trí tìm ẩn tai nạn giao thông trên tuyến đường.

Trên đây là báo cáo của UBND huyện Kon Rẫy về kết quả kiểm tra và đề

xuất biện pháp khắc phục các điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông trên các

tuyến đường do địa phương quản lý. Kính đề nghị Ban ATGT tỉnh, Sở Giao

thông Vận tải Kon Tum quan tâm giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch; các PCT UBND huyện.

- Công an huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT, CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thuỷ

3

		2023-04-12T16:22:58+0700

		2023-04-12T16:58:16+0700

		2023-04-12T16:58:16+0700

		2023-04-12T16:58:16+0700

		2023-04-12T16:58:16+0700

		2023-04-12T16:58:16+0700